
Офіційно опубліковано 22.07.2021 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

22 липня 2021 року м. Київ № № 81 
 

Про внесення змін до Положення про процентну 

політику Національного банку України 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 27 та 56 Закону України “Про 

Національний банк України”, статті 66 Закону України  “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою вдосконалення операційного дизайну монетарної політики 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до розділу ІV Положення про процентну політику 

Національного банку України, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 21 квітня 2016 року № 277 (зі змінами), такі 

зміни: 

 

1) у другому реченні пункту 13 слова та цифри “операції з надання кредитів 

рефінансування  шляхом проведення тендерів з підтримання ліквідності банків 

строком до 90 днів та” виключити; 

 

2) у пункті 15: 

в абзаці першому слова “облікової ставки” замінити словами “ставки за 

кредитами овернайт”; 

у другому реченні абзацу третього слова “облікова ставка” замінити 

словами “ставка за кредитами овернайт”. 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з 23 липня 2021 року. 

 

 

Голова                           Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 40 


